
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 노인장애인과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 의료지원(의료급여기금 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 의료급여기금 특별회계 전체

노인장애인과 339,790 288,290 51,500

국 240,926 224,232 16,694

시 60,232 56,058 4,174

군 38,632 8,000 30,632

국민기초생활보장 239,020 216,746 22,274

국 184,816 166,997 17,819

시 46,204 41,749 4,455

군 8,000 8,000 0

저소득층 의료지원(의료급여기금 특별회계) 239,020 216,746 22,274

국 184,816 166,997 17,819

시 46,204 41,749 4,455

군 8,000 8,000 0

의료급여 보조사업 231,020 208,746 22,274

국 184,816 166,997 17,819

시 46,204 41,749 4,455

201 일반운영비 7,614 5,840 1,774

국 6,091 4,672 1,419

시 1,523 1,168 355

01 사무관리비 6,914 5,140 1,774

◎일반수용비 5,634 4,000 1,634

○홍보물 제작 4,634 3,000 1,634경정 4,634,000원

국 3,707 2,400 1,307

시 927 600 327

◎운영수당 280 140 140

○의료급여심의위원회 참석수당

280 140 140경정 70,000원*2명*2회

국 224 112 112

시 56 28 28

301 일반보전금 217,000 196,500 20,500

국 173,600 157,200 16,400

시 43,400 39,300 4,100

01 사회보장적수혜금 217,000 196,500 20,500

◎의료급여사업비 217,000 196,500 20,500

○건강생활유지비 61,500 54,500 7,000경정 61,500,000원

국 49,200 43,600 5,600

시 12,300 10,900 1,400

○본인부담금 보상금 및 환급금 지원

10,500 10,000 500경정 10,500,000원

국 8,400 8,000 400

시 2,100 2,000 100

○장애인보장구 급여비 지원

80,000 72,000 8,000경정 80,000,000원

국 64,000 57,600 6,400

시 16,000 14,400 1,600

○요양비 지원 65,000 60,000 5,000경정 65,000,000원

국 52,000 48,000 4,000

시 13,000 12,000 1,000
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부서: 노인장애인과

정책: 행정운영경비(노인장애인과)

단위: 인력운영비(의료급여기금 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(노인장애인과) 77,138 71,544 5,594

국 56,110 57,235 △1,125

시 14,028 14,309 △281

군 7,000 0 7,000

인력운영비(의료급여기금 특별회계) 77,138 71,544 5,594

국 56,110 57,235 △1,125

시 14,028 14,309 △281

군 7,000 0 7,000

의료급여관리사 77,138 71,544 5,594

국 56,110 57,235 △1,125

시 14,028 14,309 △281

군 7,000 0 7,000

101 인건비 77,138 71,544 5,594

국 56,110 57,235 △1,125

시 14,028 14,309 △281

군 7,000 0 7,000

03 무기계약근로자보수 77,138 71,544 5,594

◎의료급여관리사 77,138 71,544 5,594

○인건비(2명) 77,138 71,544 5,594경정 77,138,000원

국 56,110 57,235 △1,125

시 14,028 14,309 △281

군 7,000 0 7,000

재무활동(노인장애인과) 23,632 0 23,632

보전지출(의료급여기금)(의료급여기금 특별회계) 23,632 0 23,632

보전지출 23,632 0 23,632

802 반환금기타 23,632 0 23,632

01 국고보조금반환금 418 0 418

◎2019년 의료급여사업 집행잔액 반납금

418 0 418417,900원

02 시ㆍ도비보조금반환금 105 0 105

◎2019년 의료급여사업 집행잔액 반납금

105 0 105104,480원

03 기타반환금등 23,109 0 23,109

◎2019년 부당이득금 등 기타수입 반납금

23,109 0 23,10923,108,130원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역경제과

정책: 에너지융합 일반산업단지 조성

단위: 에너지융합 일반산업단지 조성사업(에너지융합 일반산업단지 조성사업 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 에너지융합 일반산업단지 조성사업 특별회계 전체

지역경제과 51,356,216 51,339,924 16,292

에너지융합 일반산업단지 조성 51,356,216 51,339,924 16,292

에너지융합 일반산업단지 조성사업(에너지융합 일반산

업단지 조성사업 특별회계)

51,356,216 51,339,924 16,292

예비비 21,562,436 21,546,144 16,292

801 예비비 21,562,436 21,546,144 16,292

01 일반예비비 21,562,436 21,546,144 16,292

◎예비비 21,562,436 21,546,144 16,292경정 21,562,436,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 에너지정책과

정책: 발전소주변지역 지원

단위: 원전기본지원(발전소주변지역지원 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 발전소주변지역지원 특별회계 전체

에너지정책과 16,027,317 11,587,100 4,440,217

기 7,415,100 7,415,100 0

군 8,612,217 4,172,000 4,440,217

발전소주변지역 지원 16,025,975 11,587,100 4,438,875

기 7,415,100 7,415,100 0

군 8,610,875 4,172,000 4,438,875

원전기본지원(발전소주변지역지원 특별회계) 7,060,279 6,408,751 651,528

기 3,703,645 3,525,572 178,073

군 3,356,634 2,883,179 473,455

발전소주변지역 공공사회복지 5,027,839 4,554,384 473,455

기 1,796,700 1,796,700 0

군 3,231,139 2,757,684 473,455

401 시설비및부대비 4,427,839 3,954,384 473,455

기 1,796,700 1,796,700 0

군 2,631,139 2,157,684 473,455

01 시설비 4,400,970 3,927,515 473,455

◎화산마을 공동창고 건립 부지매입

405,800 0 405,800

◎서생마을 공동시설 정비 67,655 0 67,655

405,800,000원

67,655,000원

발전소주변지역 소득증대 669,586 591,513 78,073

기 669,586 591,513 78,073

402 민간자본이전 669,586 591,513 78,073

기 669,586 591,513 78,073

02 민간자본사업보조(이전재원) 669,586 591,513 78,073

◎서생마을 농기계 지원사업 78,073 0 78,073

○송정마을 농기계 지원사업 33,920 0 33,92033,920,000원

기 33,920 0 33,920

○온곡2구마을 농기계 지원사업

44,153 0 44,15344,153,000원

기 44,153 0 44,153

발전소주변지역 육영사업(지자체) 1,362,854 1,262,854 100,000

기 1,237,359 1,137,359 100,000

군 125,495 125,495 0

301 일반보전금 800,000 700,000 100,000

기 674,505 574,505 100,000

군 125,495 125,495 0

02 장학금및학자금 800,000 700,000 100,000

◎울주군 대학생 장학사업 800,000 700,000 100,000경정 800,000,000원

기 674,505 574,505 100,000

군 125,495 125,495 0

기타수입지원(발전소주변지역지원 특별회계) 2,270,594 181,594 2,089,000

원전운영지원 115,594 181,594 △66,000

202 여비 18,000 51,000 △33,000

04 국제화여비 0 33,000 △33,000
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부서: 에너지정책과

정책: 발전소주변지역 지원

단위: 기타수입지원(발전소주변지역지원 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎해외 원전 견학 0 33,000 △33,000경정 0원

301 일반보전금 0 33,000 △33,000

06 민간인국외여비 0 33,000 △33,000

◎해외원전 선진시설 시찰 0 33,000 △33,000경정 0원

기타수입지원 2,155,000 0 2,155,000

701 기타회계등전출금 2,155,000 0 2,155,000

01 기타회계전출금 2,155,000 0 2,155,000

◎코로나19관련사업 2,155,000 0 2,155,0002,155,000,000원

예비비(발전소주변지역지원 특별회계) 3,942,815 2,244,468 1,698,347

기 969,355 1,147,428 △178,073

군 2,973,460 1,097,040 1,876,420

예비비 3,942,815 2,244,468 1,698,347

기 969,355 1,147,428 △178,073

군 2,973,460 1,097,040 1,876,420

801 예비비 3,942,815 2,244,468 1,698,347

기 969,355 1,147,428 △178,073

군 2,973,460 1,097,040 1,876,420

01 일반예비비 3,539,955 2,034,468 1,505,487

◎예비비 3,539,955 2,034,468 1,505,487경정 3,539,955,000원

기 969,355 1,147,428 △178,073

군 2,570,600 887,040 1,683,560

03 내부유보금 402,860 210,000 192,860

◎내부유보금 402,860 210,000 192,860경정 402,860,000원

재정운영(에너지정책과) 1,342 0 1,342

보전지출(발전소주변지역지원 특별회계) 1,342 0 1,342

보전지출(발전소주변지역지원특별회계) 1,342 0 1,342

802 반환금기타 1,342 0 1,342

01 국고보조금반환금 1,342 0 1,342

◎2019년 새울원전민간환경감시기구 운영비 집

행잔액 1,324 0 1,324

◎2019년 새울원전민간환경감시기구 운영비 이

자발생분 18 0 18

1,323,476원

17,348원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 에너지정책과

정책: 원자력발전 지역개발

단위: 예비비(원자력발전 지역자원시설세 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 원자력발전 지역자원시설세 특별회계 전체

에너지정책과 18,069,021 12,940,200 5,128,821

원자력발전 지역개발 18,069,021 12,940,200 5,128,821

예비비(원자력발전 지역자원시설세 특별회계) 16,984,831 11,856,010 5,128,821

예비비 16,984,831 11,856,010 5,128,821

801 예비비 16,984,831 11,856,010 5,128,821

01 일반예비비 16,984,831 11,856,010 5,128,821

◎예비비 16,984,831 11,856,010 5,128,821경정 16,984,831,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시과

정책: 계획적 기반시설 구축

단위: 기반시설사업추진(기반시설부담구역 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 기반시설부담구역 특별회계 전체

도시과 97,488 97,500 △12

계획적 기반시설 구축 97,488 97,500 △12

기반시설사업추진(기반시설부담구역 특별회계) 97,488 97,500 △12

예비비 97,488 97,500 △12

801 예비비 97,488 97,500 △12

01 일반예비비 97,488 97,500 △12

◎예비비 97,488 97,500 △12경정 97,488,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생태환경과

정책: 수질환경 보전관리

단위: 수변구역 주민지원(수질개선 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 수질개선 특별회계 전체

생태환경과 71,064 71,320 △256

기 61,846 65,269 △3,423

군 9,218 6,051 3,167

수질환경 보전관리 61,846 65,269 △3,423

기 61,846 65,269 △3,423

수변구역 주민지원(수질개선 특별회계) 61,846 65,269 △3,423

기 61,846 65,269 △3,423

수변구역 주민편의시설 유지·관리 8,075 9,500 △1,425

기 8,075 9,500 △1,425

201 일반운영비 8,075 9,500 △1,425

기 8,075 9,500 △1,425

01 사무관리비 1,055 1,500 △445

◎주민복지관·특산물판매장 물품(사무용품 및

공구 등)구입 1,055 1,500 △445경정 1,055,000원

기 1,055 1,500 △445

02 공공운영비 7,020 8,000 △980

◎특산물판매장·주민복지관 전기요금 및 인터

넷사용료 5,520 6,000 △480경정 460,000원*12월

기 5,520 6,000 △480

◎주민복지관·특산물판매장 등 수리,수선

1,500 2,000 △500경정 1,500,000원

기 1,500 2,000 △500

수변구역 주민지원사업 52,729 54,729 △2,000

기 52,729 54,729 △2,000

301 일반보전금 23,200 25,200 △2,000

기 23,200 25,200 △2,000

12 기타보상금 23,200 25,200 △2,000

◎주민지원사업 직접지원사업비

23,200 25,200 △2,000경정 23,200,000원

기 23,200 25,200 △2,000

주민지원사업 평가 및 DB지원 1,042 1,040 2

기 1,042 1,040 2

202 여비 1,042 1,040 2

기 1,042 1,040 2

01 국내여비 1,042 1,040 2

◎주민지원사업 기초조사 및 실태점검

1,042 1,040 2경정 1,042,000원

기 1,042 1,040 2

재무활동(생태환경과) 9,218 6,051 3,167

보전지출(수질개선 특별회계) 9,218 6,051 3,167

보전지출(수질개선 특별회계) 9,218 6,051 3,167

801 예비비 4,577 6,051 △1,474

01 일반예비비 4,577 6,051 △1,474
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부서: 생태환경과

정책: 재무활동(생태환경과)

단위: 보전지출(수질개선 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎예비비 4,577 6,051 △1,474경정 4,576,340원

802 반환금기타 4,641 0 4,641

01 국고보조금반환금 4,641 0 4,641

◎2019년 낙동강수계관리기금 집행잔액

4,619 0 4,619

◎2019년 낙동강수계관리기금 이자발생분

22 0 22

4,618,070원

21,550원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 댐 주변지역 정비

단위: 댐 주변지역 지원(정비)(댐건설및주변지역지원 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 댐건설및주변지역지원 특별회계 전체

건설과 914,464 787,000 127,464

댐 주변지역 정비 914,464 787,000 127,464

댐 주변지역 지원(정비)(댐건설및주변지역지원 특별회

계)

914,464 787,000 127,464

회야댐주변지역 지원사업 431,600 463,000 △31,400

401 시설비및부대비 431,600 463,000 △31,400

01 시설비 431,600 463,000 △31,400

◎회야댐주변지역 지원사업 0 463,000 △463,000

◎온산읍 덕산경로당 리모델링 공사

40,000 0 40,000

◎온산읍 덕산마을 구거정비공사 27,000 0 27,000

◎온양읍 망양마을 상수도 급수공사

9,600 0 9,600

◎온양읍 망양2리 마을회관 리모델링공사

43,200 0 43,200

◎온양읍 중광마을 교량공사 40,000 0 40,000

◎온양읍 외고산마을 상수도 급수공사

21,600 0 21,600

◎청량읍 양천마을 도시가스 설치공사

75,000 0 75,000

◎청량읍 개산마을 상수도 급수공사

84,000 0 84,000

◎청량읍 상정마을 상수도 급수공사

1,200 0 1,200

◎웅촌면 초천, 내기마을 상수도 급수공사

90,000 0 90,000

경정 0원

40,000,000원

27,000,000원

9,600,000원

43,200,000원

40,000,000원

21,600,000원

75,000,000원

84,000,000원

1,200,000원

90,000,000원

대곡댐주변지역 지원사업 144,000 144,000 0

401 시설비및부대비 144,000 144,000 0

01 시설비 144,000 144,000 0

◎대곡댐주변지역 지원사업 0 144,000 △144,000

◎두동면 칠조마을 구거석축공사 22,000 0 22,000

◎두동면 장성마을 하천석축공사 22,000 0 22,000

◎두동면 하리마을 수문설치공사 22,000 0 22,000

◎두서면 전읍리 상수도 급수공사

78,000 0 78,000

경정 0원

22,000,000원

22,000,000원

22,000,000원

78,000,000원

사연댐주변지역 지원사업 180,000 180,000 0

401 시설비및부대비 180,000 180,000 0

01 시설비 180,000 180,000 0

◎사연댐주변지역 지원사업 0 180,000 △180,000

◎언양읍 반곡하리 마을창고 리모델링공사

90,000 0 90,000

◎언양읍 대곡리 한실마을 망향의집 건립공사

42,800 0 42,800

경정 0원

90,000,000원

42,800,000원
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부서: 건설과

정책: 댐 주변지역 정비

단위: 댐 주변지역 지원(정비)(댐건설및주변지역지원 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎언양읍 직동리 고등골경로당 리모델링공사

10,000 0 10,000

◎범서읍 입암리 상수도 급수공사 5,400 0 5,400

◎범서읍 중리마을 상수도 급수공사

31,800 0 31,800

10,000,000원

5,400,000원

31,800,000원

예비비 158,864 0 158,864

801 예비비 158,864 0 158,864

01 일반예비비 158,864 0 158,864

◎예비비 158,864 0 158,864158,864,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 맑고 깨끗한 상수원관리

단위: 지하수 운영관리(지하수관리 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 지하수관리 특별회계 전체

건설과 915,060 911,129 3,931

맑고 깨끗한 상수원관리 915,060 911,129 3,931

지하수 운영관리(지하수관리 특별회계) 915,060 911,129 3,931

지하수 운영관리 261,775 241,775 20,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

◎GPS 위치표시장치(2대) 20,000 0 20,00020,000,000원

예비비 653,285 669,354 △16,069

801 예비비 653,285 669,354 △16,069

01 일반예비비 653,285 669,354 △16,069

◎예비비 653,285 669,354 △16,069경정 653,285,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통정책과

정책: 교통행정 개선

단위: 주정차질서 확립(주차장 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 주차장 특별회계 전체

교통정책과 1,691,827 1,576,000 115,827

시 121,000 91,000 30,000

군 1,570,827 1,485,000 85,827

교통행정 개선 1,333,406 1,219,223 114,183

시 121,000 91,000 30,000

군 1,212,406 1,128,223 84,183

주정차질서 확립(주차장 특별회계) 1,333,406 1,219,223 114,183

시 121,000 91,000 30,000

군 1,212,406 1,128,223 84,183

불법주정차 지도.단속 1,193,673 1,083,673 110,000

시 100,000 70,000 30,000

군 1,093,673 1,013,673 80,000

405 자산취득비 250,000 140,000 110,000

시 100,000 70,000 30,000

군 150,000 70,000 80,000

01 자산및물품취득비 250,000 140,000 110,000

◎불법주정차 단속장비 구입 250,000 140,000 110,000

○고정식 단속카메라 교체

200,000 100,000 100,000경정 25,000,000원*8개소

시 100,000 50,000 50,000

군 100,000 50,000 50,000

○이동식 단속카메라 교체

50,000 40,000 10,000경정 25,000,000원*2식

시 0 20,000 △20,000

군 50,000 20,000 30,000

예비비 109,733 105,550 4,183

801 예비비 109,733 105,550 4,183

01 일반예비비 109,733 105,550 4,183

◎예비비 109,733 105,550 4,183경정 109,733,000원

재무활동(교통정책과) 1,644 0 1,644

보전지출(주차장 특별회계) 1,644 0 1,644

보전지출(주차장특별회계) 1,644 0 1,644

802 반환금기타 1,644 0 1,644

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,644 0 1,644

◎2019년 불법 주정차 단속장비 구입비 집행잔

액 238 0 238

◎2019년 내집 주차장 갖기사업 집행잔액

1,204 0 1,204

◎2019년 불법 주정차 단속장비 구입비 이자발

생분 146 0 146

◎2019년 내집 주차장 갖기사업 이자발생분

56 0 56

238,000원

1,203,720원

145,400원

56,000원
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